

Relatório de Composições

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURAMENTO - MG		DATA:	10/06/2024
OBRA:	CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO DE ENTRADA DO MUNICÍPIO DE JURAMENTO-MG.		PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MESES
LOCAL:	RUA ANTONIO CARLOS MAIA - MG-308 NA SEDE DO MUNICIPIO DE JURAMENTO-MG		R\$ 175.204,11

COMP-1	COMPOSIÇÃO FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE PINTURA DA CHAPA. (MATERIAL: AÇO GALVANIZADO ESPESSURA: GSG-24 OU 0,65MM MASSA: 5,20KG/M2) - FORNECIMENTO, MONTAGEM/INSTALAÇÃO E PINTURA (M2)					
Material		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATED-11442	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO)	SETOP		0,10000000	46,44	4,64
MATED-11432	SOLVENTE DILUENTE (BASE: AGUARRÁS)	SETOP		0,02500000	27,40	0,69
I02217	Tinta automotiva	ORSE		0,18000000	80,08	14,41
TOTAL Material:						19,74
Mão de Obra com Encargos Complementares		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ED-50365	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SETOP	hora	0,30000000	21,64	6,49
ED-50382	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SETOP	hora	0,30000000	25,87	7,76
TOTAL Mão de Obra com Encargos						14,25
Serviço		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ED-22249	CHAPA FINA (MATERIAL: AÇO GALVANIZADO ESPESSURA: GSG-24 OU 0,65MM MASSA: 5,20KG/M2) - FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/INSTALAÇÃO	SETOP	m2	1,01000000	104,47	105,51
ED-20568	ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO/ SOLDADO, EXCLUSIVE PINTURA (TRANSPORTE E MONTAGEM)	SETOP	Kg	5,20000000	8,47	44,04
TOTAL Serviço:						149,55

Valor Total: **183,54**

<p>RESPONSÁVEL TÉCNICO:</p> <p style="text-align: center;">_____ GERALDO DIAS PEREIRA JÚNIOR ENGENHEIRO CIVIL CREA-MG 248.562/D</p>	<p>RESPONSÁVEL LEGAL:</p> <p style="text-align: center;">_____ MARLENE DE LOURDES SILVEIRA MOREIRA PREFEITA DE JURAMENTO-MG</p>
---	---